Протокол №32
очередного заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "02" ноября 2011г.

Присутствовали:

Члены коллегии:
1. Астраханцева Виктория Вагановна
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Григорьева Елена Ивановна

4. Козак Игорь Владимирович

5. Макаров Андрей Юрьевич
6. Стегайло Владимир Борисович
7. Чумаков Сергей Андреевич
8. Говорин Алексей Владимирович
9. Дубов Андрей Юрьевич

10. Бунтовский Николай Николаевич
Отсутствовали:
11. Голобоков Владимир Васильевич
12. Михайлов Бронислав Борисович, (доверенность с правом голосования на имя Дубова А.Ю.)
 Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1) Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2) Утверждение формата обновленного сайта СРО НП «БОАиИ»;

3) Каталог СРО НП «БОАиИ»;

4) Утверждение графика проверок членов СРО НП «БОАиИ, зарегистрированных на территории г. Иркутск на ноябрь 2011г.

5) Рассмотрение и утверждение проектов локальных документов СРО НП «БОАиИ», регламентирующих порядок проведения аттестации работников членов СРО НП «БОАиИ»;

6) НОП;

7) Разное.

1) Слушали: Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Бросова Д.В.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем внеочередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ» - Бросова Д.В.

2) Слушали: Макарова А.Ю., Бросова Д.В., представили документальные и web-образы страницы и подразделов нового формата сайта СРО НП «БОАиИ», предложили утвердить формат нового сайта СРО НП «БОАиИ».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить формат нового сайта СРО НП «БОАиИ».

Аппарату СРО НП «БОАиИ» провести мониторинг цен на предмет арендной платы за размещение логотипов сторонних компаний на сайте СРО НП «БОАиИ».
Учесть предложения членов коллегии по размещению отдельных блоков на главной странице нового сайта СРо НП «БОАиИ».

Аппарату СРО НП «БОАиИ» провести работу на предмет соблюдения авторских прав при размещении информации, в т.ч. видео- и фото образов на сайте СРО НП «БОАиИ».

Аппарату СРО НП «БОАиИ» при введении в действие нового сайта СРО НП «БОАиИ» - известить посредством электронной почты членов СРО НП «БОАиИ», в т.ч. персонально – членов коллегии СРО НП «БОАиИ».

3) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о создании каталога СРО НП «БОАиИ», предложил активизировать вопрос предоставления информации от организаций/ИП - членов СРО НП «БОАиИ» в том числе при участии членов коллегии СРО НП «БОАиИ» для формирования информационной базы каталога Партнерства.

Обсуждение, дискуссия на тему вопроса №3 повестки.

Решили: Направить по организациям/ИП – членам СРО НП «БОАиИ» запросы на предоставление информации.

4) Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю. о проведении проверок членов СРО НП «БОАиИ», предложил выступить на настоящем собрании коллегии СРО НП «БОАиИ» исполнительному директору СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовскому И.С. и предоставить информацию об опыте проведения проверок в СРО НП «БайкалРегионПроект».
Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С., предоставил информацию об опыте и статистике результатов проведения проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» в 2011г.
Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., ведущего специалиста Воробьеву Н.Н. о проведении внеплановой проверки членов СРО НП «БОАиИ» согласно следующему перечню:
· Общество с ограниченной ответственностью «Новые системы проектирования»

· ОГРН 1083810001956 ИНН/КПП 3810052299/381001001

· Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно – строительное предприятие  «Основа»;

· ОГРН 1053808000663ИНН/КПП 3808115382/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительного проектирования»

· ОГРН 1093850002388 ИНН/КПП  3811128529/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Колерия»

· ОГРН 1023801030219ИНН/КПП 3808010090/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Инновационные строительные  материалы»

· ОГРН 1073812006840ИНН/КПП 3812098965/381201001

· Закрытое акционерное общество «Гипрокоммунстрой»

· ОГРН 1103850007931ИНН/КПП 3811137570/381101001

· Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед»

· ОГРН 21026.1 ИНН/КПП 9909075419/381251001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Студия АЗ»

· ОГРН 1023801022365 ИНН/КПП 3808021416/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Проектный центр»

· ОГРН 1063811058376  ИНН/КПП 3811105218/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурное бюро «Проект - 7»

· ОГРН 1067536054695 ИНН/КПП 7536076981/384901001

· Общество с ограниченной ответственностью  «СибПромСтиль»

· ОГРН 1083808000330 ИНН/КПП 3808171404/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Профи-Град»

· ОГРН 1073811005399 ИНН/КПП 3811112575/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная фирма Н. Жуковского»

· ОГРН 1033801750300 ИНН/КПП 3812035958/381201001

· Общество с ограниченной ответственностью  фирма «АРК»

· ОГРН 1033801008515 ИНН/КПП 3808010742/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Байкалпроект»

· ОГРН 1043801552739 ИНН/КПП 3811084896/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «ДИОН-стройкомплекс»

· ОГРН 1023801018834 ИНН/КПП 3812037137/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие»

· ОГРН 1063811010361 ИНН/КПП 3811097302/381201001

· Общество с ограниченной ответственностью «Байкалдорстройпроект»

· ОГРН 1083827001279 ИНН/КПП 3827028079/382701001

· Общество с ограниченной ответственностью  Проектная фирма «Весна»

· ОГРН 1103850004906 ИНН/КПП 3811136907/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «ИркутскСтройПроект»

· ОГРН 1083812002757    ИНН/КПП 3812104048/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью «СибБизнесСтрой»

· ОГРН 1083811002230    ИНН/КПП 3811119193/381101001

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: Провести внеплановую проверку организаций/ИП – членов СРО НП «БОАиИ» согласно следующему списку:
· Общество с ограниченной ответственностью «Новые системы проектирования»

· ОГРН 1083810001956 ИНН/КПП 3810052299/381001001

· Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно – строительное предприятие  «Основа»;

· ОГРН 1053808000663ИНН/КПП 3808115382/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительного проектирования»

· ОГРН 1093850002388 ИНН/КПП  3811128529/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Колерия»

· ОГРН 1023801030219ИНН/КПП 3808010090/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Инновационные строительные  материалы»

· ОГРН 1073812006840ИНН/КПП 3812098965/381201001

· Закрытое акционерное общество «Гипрокоммунстрой»

· ОГРН 1103850007931ИНН/КПП 3811137570/381101001

· Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед»

· ОГРН 21026.1 ИНН/КПП 9909075419/381251001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Студия АЗ»

· ОГРН 1023801022365 ИНН/КПП 3808021416/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Проектный центр»

· ОГРН 1063811058376  ИНН/КПП 3811105218/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурное бюро «Проект - 7»

· ОГРН 1067536054695 ИНН/КПП 7536076981/384901001

· Общество с ограниченной ответственностью  «СибПромСтиль»

· ОГРН 1083808000330 ИНН/КПП 3808171404/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Профи-Град»

· ОГРН 1073811005399 ИНН/КПП 3811112575/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная фирма Н. Жуковского»

· ОГРН 1033801750300 ИНН/КПП 3812035958/381201001

· Общество с ограниченной ответственностью  фирма «АРК»

· ОГРН 1033801008515 ИНН/КПП 3808010742/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью  «Байкалпроект»

· ОГРН 1043801552739 ИНН/КПП 3811084896/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью  «ДИОН-стройкомплекс»

· ОГРН 1023801018834 ИНН/КПП 3812037137/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие»

· ОГРН 1063811010361 ИНН/КПП 3811097302/381201001

· Общество с ограниченной ответственностью «Байкалдорстройпроект»

· ОГРН 1083827001279 ИНН/КПП 3827028079/382701001

· Общество с ограниченной ответственностью  Проектная фирма «Весна»

· ОГРН 1103850004906 ИНН/КПП 3811136907/381101001

· Общество с ограниченной ответственностью «ИркутскСтройПроект»

· ОГРН 1083812002757    ИНН/КПП 3812104048/380801001

· Общество с ограниченной ответственностью «СибБизнесСтрой»

· ОГРН 1083811002230    ИНН/КПП 3811119193/381101001

Утвердить следующий перечень документов и материалов, подлежащих проверке при проведении внеплановой проверки членов  СРО НП «БОАиИ», указанных в перечне выше:
1.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя (оригинал).
1.2. Свидетельство о постановке на учет организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации ИНН/КПП (оригинал).
1.3. Устав (фактический адрес, виды деятельности) (оригинал).
1.4. Приказ (протокол) о назначении директора (оригинал).
1.5. Выписка из ЕГРЮЛ (дата выписки не должна превышать 60 дней на начало проверки) (оригинал).
2.
Свидетельство о право собственности или договор аренды на помещение
(фактический адрес, м2) (оригинал).

3.
Свидетельство о допуске к работам в области подготовки проектной
документации (оригинал)
Страховой полис гражданской ответственности (оригинал).
Свидетельства о допуске к работам в области подготовки проектной
документации выданного другой СРО, в случае, если ЮЛ или ИП является членом другой СРО того же вида.
Документы, подтверждающие соответствие организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
6.1. трудовые книжки, или трудовой договор на совместительство (оригинал) .
6.2. документы об образовании (оригинал).
6.3. документы о повышении квалификации (действующие) (оригинал).
6.4. штатное расписание.
6.5. приказы о назначении ответственных специалистов.

Сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты, лицензии, накладные - оригиналы)
Сведения о наличии архива.
Сведения о наличии аттестованной лаборатории или договор с испытательной аттестованной лабораторией (оригинал свидетельства с приложением).
10.
Сведения о системе управления контролем качества (при наличии);

10.1. Документы, формирующие политику члена Партнерства в области контроля качества (руководство по качеству, схема организационной структуры предприятия, положения структурных подразделений, наличие должностных инструкций).

11. Актуальные на дату проведения внеплановой проверки сведения:

- контактный телефон/факс;

- контактный (рабочий, мобильный) телефон руководителя;

- e-mail;

- банковские реквизиты;
Утвердить полномочия членов контрольного комитета СРО НП «БОАиИ»:
1. Чумаков С.А. – Председатель контрольного Комитета

2. Зайцев А.Б.

3. Макаров. А.Ю.
4.  Григорьев С.М.

5. Руднев Б.В.

Утвердить полномочия членов дисциплинарного комитета СРО НП «БОАиИ»:

    1. Зильберман П.Г. – Председатель дисциплинарного комитета.

    2. Белоусов Г.А.

    3. Павлова Т.Ф.

    4. Жуковский Н.Л.

    5. Михайлов Б.Б.
Аппарату СРО НП «БОАиИ» на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» подготовить график помесячных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ» на 2012г. для утверждения.

5) Слушали: Ведущего специалиста Воробьеву Н.Н., предложила утвердить форму положения о проведении аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ».
Обсуждение, дискуссия на тему вопроса №5 повестки.

Решили: Принять за основу представленное для утверждения положение о проведении аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ».
Рассмотреть предложения члена коллегии Гордеева И.А. по содержанию положения о проведении аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ».

Продолжить работу по подготовке полного комплекта локальной документации о проведении аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ». Учесть методические рекомендации НОП, типовое положение НОП по проведению аттестации работников членов СРО.
6) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., говорил о ситуации в НОП-е, о предстоящем внеочередном съезде НОП, назначенном на 19-20 декабря 2011г., об актуализации СНиП-ов, прочее.
Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В. о предстоящей окружной конференции СРО по СФО.
Обсуждение, дискуссия на тему вопроса №6 повестки.

7) Разное.
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                               Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь заседания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                                                                    Бросов Д.В.